ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM TRỰC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Nam Trực, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và Khung

năng lực vị trí việc làm của Trường Trung học cơ sở Nam Hoa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày
02/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ, quy
định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm cơ cấu chức danh nghề nghiệp và
định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các
trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường trung học phổ
thôn và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ
chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ
trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm,
xếp hạng viên chức giảng dạy trong các trường trung học cơ sở công lập; Thông
tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đạo tạo quy định mã
số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng

dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ
thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công
chức, viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ
quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ

trong doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc
tỉnh Nam Định;

2

Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt khung “Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và
Khung năng lực vị trí việc làm trong các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở, trung học phổ thông công lập” tỉnh Nam Định;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo huyện tại Văn bản số

99/TTr-PGDĐT ngày 27/03/2024 và Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và Khung

năng lực vị trí việc làm của trường Trung học cơ sở Nam Hoa như sau:

1. Danh mục vị trí việc làm gồm: 26 vị trí. Trong đó:

- Nhóm Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý:  02 vị trí

- Nhóm Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 07 vị trí,

- Nhóm Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 14

vị trí.

- Nhóm Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ (Lao động hợp đồng): 03 vị trí,

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).
2. Bản mô tả công việc, khung năng lực từng vị trí việc làm của trường

THCS Nam Hoa được quy định chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

3. Số lượng người làm việc của trường THCS Nam Hoa được thực hiện

theo Quyết định của UBND huyện về việc phân bổ số lượng người làm việc đối

với các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập thuộc huyện trên cơ sở

Quyết định giao chỉ tiêu biên chế hàng năm của cấp có thẩm quyền.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

  1. Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở Nam Hoa có trách nhiệm:

Thực hiện việc sử dụng, quản lý viên chức và người lao động theo đúng vị

trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp đã được phê duyệt.

Báo cáo UBND huyện (qua phòng Nội vụ huyện) xem xét điều chỉnh vị

trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp khi đơn vị có sự thay

đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo quy định.

2. Phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có trách nhiệm hướng

dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt

báo cáo UBND huyện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Nam Hoa

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

        Lưu Văn Dũng

3

		2024-03-29T15:39:45+0700

		2024-03-29T18:02:58+0700

		2024-03-29T18:02:58+0700

		2024-03-29T18:02:58+0700

		2024-03-29T18:02:58+0700